令和２年３月２４日

第１学年・第２学年保護者の皆様

牛久市立牛久第三中学校長 柴﨑 卓也

学年末休業中の希望者による校庭での体力づくり参加について

 日頃より本校の教育活動に対し，また新型コロナウィルス感染拡大防止の対策に対し，ご

理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 標記の件について，下記の通り実施することといたしました。保護者の方々のご理解とご

協力をお願いいたします。

記

１ 期 間     令和２年３月２６日（木）・２７日（金）

２ 日 程 及び 対象学年

３ 内 容

  ◯ 新型コロナウィルス感染拡大防止のための対策をとりながらの，自主的な活動になり

ます。

・道具（ボール，ラケット等）を使った活動は行いません。

  ・適度な距離感を保ち，大きな声を出さずに活動できるものとします。

   （例：持久走，短距離走など）

  ・校庭では，担当職員が，安全面について見守ります。

４ その他

 ◯ 以下の項目に本人及び同居する家族に１つでも該当する場合には，参加をご遠慮くだ

さい。

  ①２週間以内に海外から帰国した。

  ②風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続いている。

  ③強いだるさや息苦しさがある。

◯ 参加を希望する場合には，別紙「健康観察記録」をもとに体調を確認し，学年担当職

員に提出してください。

◯ 学校到着時，活動終了時には，手指をアルコール消毒します。

◯ 登下校については，マスクを着用し，寄り道をせずに下校するよう，ご家庭でもご指

導ください。

３月２６日（木）  午前 ９時 ～ 午前１１時  第１学年参加希望者

          午後 １時 ～ 午後 ３時  第２学年参加希望者

３月２７日（金）  午前 ９時 ～ 午前１１時  第２学年参加希望者

          午後 １時 ～ 午後 ３時  第１学年参加希望者